

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 100/2017
Processo de Licitação: 100/2017
Data do Processo: 12/09/2017

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 100/2017
b) Licitação Nr.: 100/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 03/10/2017
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS P/UTILIZAÇÃO QUANDO DA MANUTENÇÃO E CONsertos DO PARQUE INFANTIL DA PRAÇA MUNICIPAL, MATERIAIS P/PINTURA DA CONSTRUÇÃO DA RECEPÃO DO BALNEÁRIO, MATERIAIS E SERVIÇOS P/MANUTENÇÃO DOS MOTORES DAS PISCINAS, MATERIAIS P/UTLIZAÇÃO NA LIMPEZÁ DAS PISCINAS, E PLANTAS ORNAMENTAIS, VASOS, FLOREIRAS E SERVIÇOS P/PAISAGISMO DO BALNEÁRIO DA PRAÇA MUNICIPAL HÉLIO ANTÔNIO FAREZIN.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

PRISCILA DE MICHELI BACCIN 09106653979 (178530)

| | | | | | | |
|---|---|------|------|--------|----------|----------|
| 1 | CONserto DE TODOS OS BRINQUEDOS DO PARQUE INFANTIL DA PRAÇA MUNICIPAL HELIO ANTONIO FAREZIN, COM A SUBSTITUIÇÃO DE 01 ESCORREGADOR E LIXAMENTE EM TODAS AS PARTES DE FERRO, COM PINTURA ANTICORROSIVA, E ACABAMENTO COM PINTURA ESMALTE SINTETICO AUTOMOTIVO, CONSERVANDO AS CORES JA EXISTENTES. PINTURA DE CERCA E FIXAÇÃO DO PORTÃO DE ENTRADA DO PARQUE. - Marca: | serv | 1,00 | 0,0000 | 3.800,00 | 3.800,00 |
|---|---|------|------|--------|----------|----------|

Total do Fornecedor: 3.800,00

LOTE: 3

FLORICULTURA ENC.FLORES LTDA ME (77455)

| | | | | | | |
|----|----------------------|----|-------|--------|---------|--------|
| 10 | BUXINHO BOLA | un | 10,00 | 0,0000 | 8,158 | 81,58 |
| 11 | BUXINHO SEM PODA | un | 30,00 | 0,0000 | 10,1992 | 305,98 |
| 12 | PODOCARPO | un | 35,00 | 0,0000 | 13,259 | 464,07 |
| 13 | PALMEIRA FÊNEX | un | 2,00 | 0,0000 | 60,5153 | 121,03 |
| 14 | ASPARGO RABO DE GATO | un | 8,00 | 0,0000 | 10,0632 | 80,51 |

Quilombo, 3 de Outubro de 2017.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 100/2017 - PR

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 100/2017
Processo de Licitação: 100/2017
Data do Processo: 12/09/2017

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 3

FLORICULTURA ENC.FLORES LTDA ME (77455)

| | | | | | | |
|----|--|------|-------|--------|----------|--------|
| 15 | SACO DE BRITA BRANCA COM 40 KG | un | 10,00 | 0,0000 | 15,6388 | 156,39 |
| 16 | FLOR DE ESTAÇÃO CX 15 MUDAS | cx | 1,00 | 0,0000 | 8,0234 | 8,02 |
| 17 | FLOREIRA DE CIMENTO DE 60 X 60 CM | un | 2,00 | 0,0000 | 40,1169 | 80,23 |
| 18 | VASOS PARA FLORES AMBIENTE INTERNO DE 60 X 60 CM | un | 2,00 | 0,0000 | 58,8154 | 117,63 |
| 19 | PALMEIRA ARECA GRANDE | un | 2,00 | 0,0000 | 47,5963 | 95,19 |
| 20 | PALMEIRA ARECA MEDIA | un | 6,00 | 0,0000 | 30,5976 | 183,59 |
| 21 | AGAVE | un | 10,00 | 0,0000 | 12,919 | 129,19 |
| 22 | MAO DE OBRA DE PLANTIO DAS PLANTAS E FLORES, PODA DA CERCA VIVA, DOS BUXINHOS E DAS PALMEIRAS. | serv | 1,00 | 0,0000 | 166,5869 | 166,59 |

Total do Fornecedor: 1.990,00

LOTE: 4

VANDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (29)

| | | | | | | |
|----|--|----|------|--------|----------|----------|
| 23 | TINTA ACRILICA SEMI BRILHO, LATA C/ 18 L NA COR GELO | lt | 8,00 | 0,0000 | 198,0463 | 1.584,37 |
| 24 | TINTA ACRILICA S/B 18 LTS - COR CHUMBO | un | 4,00 | 0,0000 | 198,045 | 792,18 |
| 25 | TINTA ACRILICA FOSCO S/B 18 LTS - COR BRANCO | un | 5,00 | 0,0000 | 149,2802 | 746,40 |
| 26 | TINTA ESMALTE S/B 3,6 LTS - COR PRETO | un | 2,00 | 0,0000 | 58,7169 | 117,43 |
| 27 | TINTA ESMALTE S/B 3,6 LTS - COR AZUL PISCINA | un | 5,00 | 0,0000 | 58,7169 | 293,58 |
| 28 | ROLO DE LÃ PARA PINTURA 23 CM | un | 4,00 | 0,0000 | 8,8573 | 35,43 |
| 29 | CABO GAIOLA PARA ROLO DE LÃ 23 CM | un | 9,00 | 0,0000 | 8,9568 | 80,61 |

Total do Fornecedor: 3.650,00

Total Geral: 9.440,00

Quilombo, 3 de Outubro de 2017.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal